

Chras Finans ApS
Ravnsbjerg Hegn 18, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 35 80 47 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

Henrik Hoffmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Chras Finans ApS Ravnsbjerg Hegn 18, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 80 47 22
	Stiftet: 17. marts 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Hoffmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Kapitalinteresse	PMCE Invest ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapital- og ejerinteresser i andre selskaber og at udøve investeringsvirksomhed samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 119.339 t.kr. mod 31.494 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket med 126.348 t.kr. ved fortjeneste på salg af kapitalandele. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-137.238	-24.189
Indtægter af kapitalinteresser	2.450.000	280.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	126.348.000	28.500.000
Andre finansielle indtægter	1.582.803	3.514.437
Øvrige finansielle omkostninger	-10.892.434	-37.816
Resultat før skat	119.351.131	32.232.432
2 Skat af årets resultat	-12.131	-738.232
Årets resultat	119.339.000	31.494.200
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	114.339.000	29.494.200
Disponeret i alt	119.339.000	31.494.200

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	675.000	725.000
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	7.576.329
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>17.877.825</u>	<u>427.970</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.552.825</u>	<u>8.729.299</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.552.825</u>	<u>8.729.299</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	233.255	0
	Andre tilgodehavender	<u>4.234.359</u>	<u>17.485.240</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.467.614</u>	<u>17.485.240</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>85.237.030</u>	<u>21.555.268</u>
	Værdipapirer i alt	<u>85.237.030</u>	<u>21.555.268</u>
	Likvide beholdninger	<u>69.152.156</u>	<u>9.310.204</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>158.856.800</u>	<u>48.350.712</u>
	Aktiver i alt	<u>177.409.625</u>	<u>57.080.011</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	169.344.785	55.005.785
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	172.394.785	57.055.785
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.965	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.875	11.250
Selskabsskat	0	12.976
Anden gæld	5.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.014.840	24.226
Gældsforpligtelser i alt	5.014.840	24.226
Passiver i alt	177.409.625	57.080.011

1 Særlige poster

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	25.511.585	0	25.561.585
Årets overførte overskud eller underskud	0	29.494.200	2.000.000	31.494.200
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	55.005.785	2.000.000	57.055.785
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.339.000	3.000.000	117.339.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	50.000	169.344.785	3.000.000	172.394.785

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalinteresse	126.348.000	0
	<u>126.348.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapir og tilgodehavender	126.348.000	0
	<u>126.348.000</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>126.348.000</u>	<u>0</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	10.648	738.232
Andre skatter	1.483	0
	<u>12.131</u>	<u>738.232</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2022	725.000	825.000	
Afgang i årets løb	-50.000	-100.000	
Kostpris 31. december 2022	675.000	725.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	675.000	725.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PMCE Invest ApS, Herning	25 %	2.684.268	-8.302
		2.684.268	-8.302
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2022		7.576.329	3.766.656
Tilgang i årets løb		0	3.809.673
Afgang i årets løb		-7.576.329	0
Kostpris 31. december 2022		0	7.576.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		0	7.576.329
Der specificeres således:			
Ejendomsselskabet Alliancevej ApS		0	7.576.329
		0	7.576.329

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	427.970	300.000
Tilgang i årets løb	21.999.807	127.970
Afgang i årets løb	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>22.127.777</u>	<u>427.970</u>
Årets nedskrivninger	<u>-4.249.952</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.249.952</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>17.877.825</u>	<u>427.970</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022		<u>83.789.118</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-6.227.046</u>
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har givet tilsagn om uigenkaldelige indbetalinger af DKK. 7.983.996 hos samarbejdspartnere. Pr. 31. december 2022 er der indbetalt DKK. 3.139.580. Resthæftelsen udgør således DKK 4.844.416 pr. 31. december 2022.		